СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2023г.     № Р-124

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Мещанский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Мещанский»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 1 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Мещанский, Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:
        1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Мещанский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Мещанский» (далее – проект решения) (приложение 1).
2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: проспект Мира, д.5, стр.2 с 22 ноября 2023 года по 21 декабря 2023 года (до 16 ч.00 мин).
Контактное лицо: Фролова Н.Н., тел/факс 8(495)608-97-91, адрес электронной почты: memun@mail.ru.
3. Назначить на 22 декабря 2023 года с 14 ч. 00 мин. до 15 ч.00 мин. в помещении, расположенном по адресу: проспект Мира, д.5, стр.2, публичные слушания по проекту решения.
4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).
5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.meschane.ru):
1) настоящее решение;
2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Мещанский о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Мещанский, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Мещанское в городе Москве от 22 октября 2012 года № Р-59 «О порядке учета предложений граждан по проекту решения Муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Мещанское в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Мещанское в городе Москве»;
3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Мещанский в городе Москве, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Мещанское в городе Москве от 16 июня 2010 года № Р-49 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Мещанское в городе Москве».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С.

Глава муниципального
округа Мещанский                                                                         Н.С. Толмачева

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Мещанский
от 09 ноября 2023 года № Р-124

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2023 года № Р-

[bookmark: _Hlk148235007]О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Мещанский

[bookmark: _Hlk148235137]В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 1 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Мещанский

Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Мещанский следующие изменения и дополнения:
1) в статье 6:
1.1) часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) Принятие решения о дополнительном профессиональном образовании главы муниципального округа за счет средств местного бюджета;»
1.2) пункт 7 части 2 статьи 6 считать пунктом 8 части 2 статьи 6;
3) часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«4. Глава муниципального округа осуществляет свои полномочия на постоянной основе.»
4) пункт 14 части 2 статьи 11 признать утратившим силу;
5) дополнить статьей 12.1 следующего содержания:
«Статья 12.1. Поощрение главы муниципального округа
1. Глава муниципального округа за успешное и добросовестное исполнение своих полномочий может быть поощрен.
2. В отношении главы муниципального округа применяются виды поощрений, установленные для муниципальных служащих.
3. Предложение о поощрении главы муниципального округа могут вносить депутат, группа депутатов.
4. Решение о поощрении главы муниципального округа принимает Совет депутатов большинством голосов от установленной численности депутатов.»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.meschane.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Толмачеву Н.С.

Глава муниципального округа
Мещанский                                                                                  Н.С. Толмачева

                                                                     Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Мещанский
от 09 ноября 2023 года № Р-124

Состав
рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Мещанский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Мещанский»

	Руководитель рабочей группы:

	- Иорданян А.В.

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	- Дмитриева Е.Ю.

	Члены рабочей группы:

	- Самсоненко К.И.
- Бордик А.Ю.
- Ретеюм А.А.

Секретарь рабочей группы:

- Фролова Н.Н.